
COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventicinque, il giorno diciotto, del mese di giugno alle ore 10:15, a seguito di regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in modalità mista o in videoconferenza, ai sensi della
Deliberazione di CC. N. 40 del 26/10/2022, ad oggetto "Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta
Comunale in modalità mista o videoconferenza. Approvazione...
Presiede l'adunanza l'Avv. Giovanni Giallombardo nella sua qualità di Sindaco - e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti signori:

Totale Presenti: 5
Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Manta Adriana.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.59 DEL 18/06/2025

OGGETTO:

Approvazione in linea amministrativa documento di indirizzo alla
progettazione (D.I.P.) progetto “Lavori di adeguamento impianto sportivo nel
comune di Ficarazzi” - CUP H71H11000020006. Ai sensi dell'art. 3
dell'Allegato I. 7 del D.lgs n. 36/2023

Nr. Cognome e Nome Incarico Presenza/Assenza

1 Giallombardo Giovanni Sindaco Presente

2 Saverino Biagio Assessore Assente Giustificato

3 Domino Pietro Assessore Anziano Presente in
Videoconferenza

4 Cuccio Sergio Domenico Vicesindaco Presente in
Videoconferenza

5 Lanza Giuseppe Assessore Presente in
Videoconferenza

6 Blando Marilyn Assessore Presente in
Videoconferenza



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente per oggetto: Approvazione in linea amministrativa documento di
indirizzo alla progettazione (D.I.P.) progetto “Lavori di adeguamento impianto sportivo nel comune di Ficarazzi”
- CUP H71H11000020006. Ai sensi dell'art. 3 dell'Allegato I. 7 del D.lgs n. 36/2023,dotata dei prescritti pareri
favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.30/2000;

Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità mista o in
videoconferenza, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 26/10/2022.

Applicata la richiamata disciplina normativa alla presente riunione di Giunta e ritenuto pertanto possibile lo
svolgimrnto della stessa mediante collegamento da remoto e segnatamente come segue:

- Sindaco Giovanni Giallombardo in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo informatico;

- Assessore Pietro Domino collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;

- Assessore Sergio Domenico Cuccio collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;

- Assessore Giuseppe Lanza collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;

- Assessore Marilyn Blando collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;

- Segretario Comunale in sede collegato a mezzo videocamera e dispositivo informatico;

Accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento internet assicura
una qualità sufficiente per comprendere gli interventi, partecipare alla discussione e alla votazione simultanea
della proposta all'ordine del giorno.

Con voti unanimi favorevoli espressi singolarmente in forma palese;

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente di cui costituisce parte integrante e
sostanziale proveniente dal Settore VI Lavori pubblici e manutenzioni avente per oggetto: Approvazione
in linea amministrativa documento di indirizzo alla progettazione (D.I.P.) progetto “Lavori di
adeguamento impianto sportivo nel comune di Ficarazzi” - CUP H71H11000020006. Ai sensi dell'art. 3
dell'Allegato I. 7 del D.lgs n. 36/2023.

2. Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.44 del 03.12.1991 e s.m.i. e dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n.
267/2000, per le motivazioni indicate nella proposta.



COMUNE DI FICARAZZI
Città Metropolitana di Palermo

Settore VI Lavori pubblici e manutenzioni/
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PER LA GIUNTA COMUNALE

N. 67 DEL 16/06/2025

attestando di non trovarsi in alcuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale,
né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del

Codice di comportamento interno

Premesso che

- la Regione Siciliana con deliberazione della Giunta nr. 131 del 23.03.2022 ha individuato nel
Documento Strategico per la programmazione regionale FESR 2021-2027 le nove Aree Urbane
Funzionali (FUA) della Regione Sicilia, e fra queste quella denominata “FUA di PALERMO”
comprendente i Comuni di: Palermo; Altofonte; Villabate; Monreale; Ficarazzi; Capaci; Isola delle
Femmine; Misilmeri; Carini; Torretta; Altavilla Milicia; Belmonte Mezzagno; Bolognetta; Piana degli
Albanesi; Montelepre; Casteldaccia; Bagheria; Santa Cristina Gela; Cefalà Diana; Giardinello; Santa
Flavia; Trabia; Cinisi; Villafrati; Marineo; Terrasini; Mezzojuso; Baucina; San Giuseppe Jato; San
Cipirello; Ventimiglia di Sicilia;
- successivamente con DDG n. 1258 del 21/12/2022 sono stati approvati gli “Atti di indirizzo per
la costruzione delle strategie territoriali e per la selezione e attuazione delle operazioni a valere sul
PR FESR 2021-2027” ed è stata sottoscritta la convenzione Rep. N. 14 del 27/04/2023 e addendum
Rep. N. 15 del 27/04/2023, con cui i Comuni della FUA, congiuntamente con la Città Metropolitana
di Palermo, costituiscono l’Autorità Urbana della FUA di Palermo, individuano il Sindaco del Comune
di Palermo quale unico rappresentante dell’Autorità Urbana della FUA di Palermo e capofila della
stessa, nonché delegano il Comune di Palermo, in qualità di soggetto capofila dell’Autorità Urbana,
alla sottoscrizione della Convenzione per la delega di funzioni di gestione, monitoraggio e controllo
con l’AdG del PR 2021-2027;

OGGETTO: Approvazione in linea amministrativa documento di indirizzo alla
progettazione (D.I.P.) progetto “Lavori di adeguamento impianto sportivo nel
comune di Ficarazzi” - CUP H71H11000020006. Ai sensi dell'art. 3
dell'Allegato I. 7 del D.lgs n. 36/2023



- al fine di garantire una adeguata rappresentatività dei trentuno comuni della FUA e consentire
una migliore programmazione e attuazione della Strategia Territoriale della FUA di Palermo, sono
state previste nella convenzione cinque sub-coalizioni che raggruppano la totalità dei Comuni della
FUA di Palermo per omogeneità territoriale ed in funzione della loro localizzazione geografica e
delle relative arterie viarie e ferroviarie, che consentono la mobilità dei flussi di persone da e verso
la città di Palermo, tra cui la Sub – coalizione Costa Orientale, costituita da sette Comuni: Bagheria
(nella qualità di comune referente e delegato alla rappresentanza), Ficarazzi, Villabate, Santa Flavia,
Altavilla Milicia, Casteldaccia, Trabia; Inoltre è stato stabilito la costituzione, ai sensi di quanto
disposto dall'art. 30 del D.lgs del 18 agosto 2000, n. 267, un Ufficio Comune della FUA che svolge le
attività programmatorie e d’attuazione della strategia;

- avendo la Giunta Regionale, adottato con propria deliberazione N. 777 del 14/11/2024, il
VADEMECUM per la selezione delle operazioni da parte delle Autorità Urbane a valere sul PR FESR
2021-2027, la Giunta della Città Metropolitana di Palermo, con atto n. 44 del 28/02/2025, ha preso
atto del Programma degli Interventi a valere sui fondi PR FESR SICILIA 2021-2027 -Area Funzionale
Urbana (FUA) di Palermo e ha disposto la trasmissione del provvedimento all’Ufficio Comune
dell’Area Funzionale Urbana (FUA) di Palermo per procedere alla fase successiva di Selezione delle
Operazioni, secondo quanto previsto dal vigente Vademecum;

- in data 20/01/2025 l’assemblea dei sindaci della Sub coalizione FUA Costa Orientale, preso atto
della comunicazione nota prot n. 1863507 del 24/12/2024 dell’Ufficio Comune Area Funzionale
Urbana di Palermo avente per oggetto: PR FERS Sicilia 2021-2027 DDG n. 933 del 16/12/2024
Decreto di riparto delle risorse finanziaria – Aree Urbane Funzionali assunta al prot del Comune di
Bagheria n. 86987 del 30/12/2024 e della comunicazione nota prot n. 1844807 del 18/12/2024 del
Direttore Generale d’Ufficio Comune Area Funzionale Urbana di Palermo avente per oggetto: DDG
445/2024//Serv 6 del 15/12/2024 del Dipartimento Autonomie Locali – Assegnazione contributi FUA
PR FERS 2021/2027 relativa ad assegnazione di risorse all’autorità Urbana per attività di supporto
tecnico-amministrativo per l’Ufficio Comune del Comune di Bagheria assunta al prot n. 85219 del
18/12/2024; hanno votato la Rimodulazione dei Progetti strategici Sub Coalizione FUA Costa
Orientale in riferimento al DDG n.933 del 16/12/2024 Decreto di riparto delle risorse finanziaria –
Aree Urbane Funzionali;

Assunto che il sindaco del Comune di Ficarazzi ha proposto l’inserimento di due progettualità a valere
dell’Obiettivo Specifico 5.1 “Promuovere lo sviluppo sociale, economico e ambientale integrato e
inclusivo, la cultura, il patrimonio naturale, il turismo sostenibile e la sicurezza nelle aree urbane”
Azione 5.1.1 (FUA Metro) - Sub azione 5.1.1.10, relativi a:

Lavori di adeguamento impianto sportivo nel comune di Ficarazzi - CUP H71H11000020006 per
un importo di € 1.200.000,00;

Lavori di recupero e restauro conservativo della storica sede del Municipio di Ficarazzi Corso
Umberto I° n. 412 - CUP H74H23000820006 per un importo di € € 1.000.000,00;

Preso atto che
- in riferimento alla selezione preliminare, effettuata successivamente all’impegno dei fondi per i

progetti delle Aree Urbane Funzionali effettuato con DDG n.933 del 16/12/2024 Decreto di riparto delle
risorse finanziaria – Aree Urbane Funzionali, giusta comunicazione nota prot. n. 1863507 del
24/12/2024 dell’Ufficio Comune Area Funzionale Urbana di Palermo inviata al Comune di Bagheria, il
programma degli Interventi dell'Area Urbana Funzionale (FUA) di Palermo è stato approvato dai
Delegati (sindaci rappresentanti delle Sub FUA) con Verbale n.1 del 17.02.2025;



- il progetto “Lavori di adeguamento impianto sportivo nel comune di Ficarazzi - CUP H71H11000020006
del COMUNE FICARAZZI per un importo di € 1.200.000,00 ” individuato come operazione n.75 è
inserito nella Determinazione Dirigenziale n. 4089 Del 18/03/2025, del Comune di Palermo che
approva le n. 91 lettere di invito per la selezione delle operazioni nell’ambito della Strategia Territoriale
(ST) della FUA, contenenti tutte le indicazioni necessarie a tal fine, da trasmettere con Posta Elettronica
Certificata (PEC) ai singoli beneficiari del Programma degli interventi della FUA di Palermo per
presentare la documentazione necessaria ai fini della selezione delle pertinenti operazioni, a valere sui
seguenti Obiettivi Specifici PR FESR 2021/2027;

- il Comune di Ficarazzi ha ricevuto - con nota prot. n. 5226 del 20.03.2025 - dal Comune di Palermo la
Lettera di Invito per la selezione dell’operazione n. 75 “Lavori di adeguamento impianto sportivo nel
comune di Ficarazzi” del Comune di FICARAZZI nell’ambito della Strategia Territoriale (ST) della FUA di
PALERMO- Obiettivo Specifico 5.1 “Promuovere lo sviluppo sociale, economico e ambientale integrato e
inclusivo, la cultura, il patrimonio naturale, il turismo sostenibile e la sicurezza nelle aree urbane”, a
valere sulla Priorità 6. Verso le Strategie di sviluppo territoriale in Sicilia – Azione 5.1.1 (FUA Metro) -
Sub azione 5.1.1.10 - interventi per: i) riqualificare spazi o strutture pubbliche per lo sviluppo
dell’imprenditorialità ed autoimprenditorialità negli ambiti di intervento della S3; ii) rigenerare gli
ambienti urbani, compresi centri storici, attraverso la riqualificazione di luoghi/spazi aperti (es: parchi,
giardini di comunità, piazze, spiagge, spazi pubblici e sportivi, creazione aree e attrezzature collettive
pubbliche); iii) rigenerare gli ambienti urbani attraverso la riqualificazione di edifici pubblici al fine di
innalzare la qualità dei servizi offerti alla cittadinanza anche attraverso forme di partecipazione
collettiva (per le tre FUA di rango metropolitano) cofinanziato dal Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR) con n.12 allegati da compilare, al fine di consentire all’Ufficio Comune dell’Autorità Urbana di
procedere alla selezione delle operazioni e da trasmettere all’AdG del PR FESR 2021 – 2027 entro il
19/05/2025;

Vista la domanda di ammissione a selezione operazione n. 75 " Lavori di adeguamento impianto
sportivo Don. Pino Puglisi nel Comune di Ficarazzi, trasmessa in data 15/05/2025 prot. n. 8533,
inoltrata all’Ufficio Comune della FUA, mediante posta elettronica certificata all’indirizzo:
fua.ufficiocomune@cert.comune.palermo.it;

Vista la richiesta di integrazione documentale a soccorso istruttorio - Candidatura pervenuta in risposta
alla lettera di invito per la selezione dell’operazione n. 75 - Lavori di adeguamento impianto sportivo
nel comune di Ficarazzi, prot. n. 10297 del 12/06/2025, con la quale si chiede di integrare
documentazione, tra cui la trasmissione del Provvedimento di approvazione tecnico amministrativa
dell’intervento;

Visti
- il CUP H71H11000020006 relativo ai lavori di cui sopra;
- la determina Sindacale n. 07/2025 con la quale è stato conferito al Geom. Giovanni Morana
l’incarico di Responsabile del Settore VI° - Lavori Pubblici – Manutenzione – Pubblica Istruzione;
- l’atto di gestione del segretario generale n. 1 del 03/04/2025, con il quale si è determinato che
il dipendente Geom. Giovanni Morana, inquadrato nell’area dei funzionari e delle elevate
qualificazioni, titolare di incarico di E.Q, ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del D. Lgs 36/2023 è
nominato Responsabile Unico di Progetto;
- la determina dirigenziale n. 291 del 10/04/2025 ad oggetto Lavori di adeguamento impianto
sportivo nel comune di Ficarazzi - CUP H71H11000020006 - Costituzione Gruppo di Lavoro;
- il DOCUMENTO DI INDIRIZZO ALLA PROGETTAZIONE (D.I.P.) D. LGS. N. 36/2023 allegato I.7 art. 3
redatto per il progetto di “Lavori di adeguamento impianto sportivo nel comune di Ficarazzi” del
Comune di FICARAZZI redatto dall'Ufficio LL.PP. da sottoporre all’approvazione dalla stazione



appaltante prima dell’affidamento della redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica
o, ai sensi dell’art.41, comma 5 del nuovo Codice Appalti D. LGS. N. 36/2023, del progetto
Esecutivo

Atteso che
il D.I.P. indica in rapporto alla dimensione, alla specifica tipologia e alla categoria dell’intervento da
realizzare, secondo quanto stabilito dell’art.3 dell’All. 1.7 del nuovo Codice dei Contratti D.LGS.
n.36/2023, le caratteristiche, i requisiti gli elaborati progettuali necessari per la definizione di ogni
livello della progettazione.
Il D.I.P. riporta le seguenti indicazioni:
a. lo stato dei luoghi con le relative indicazioni di tipo catastale;
b. gli obiettivi da perseguire attraverso la realizzazione dell’intervento, le funzioni che dovranno essere
svolte, i fabbisogni e le esigenze da soddisfare;
c. i requisiti tecnici che l’intervento deve soddisfare in relazione alla legislazione tecnica vigente ed al
soddisfacimento delle esigenze di cui alla lettera b);
d. i livelli della progettazione da sviluppare ed i relativi tempi di svolgimento, in rapporto alla specifica
tipologia e alla dimensione dell'intervento;
e. gli elaborati grafici e descrittivi da redigere;
f. eventuali raccomandazioni per la progettazione, anche in relazione alla pianificazione urbanistica,
territoriale e paesaggistica vigente ed alle valutazioni ambientali strategiche (VAS), ove pertinenti,
nonché eventuali codici di pratica, procedure tecniche integrative o specifici standard tecnici che
l’amministrazione intenda porre a base della progettazione dell’intervento, ferme restando le regole e
le norme tecniche vigenti da rispettare;
g. i limiti finanziari da rispettare e l’eventuale indicazione delle coperture finanziarie dell’opera;
h. il sistema di scelta del contraente per la realizzazione dell’intervento, ai sensi degli articoli da 153 a
173 del nuovo Codice dei contratti pubblici (D.Lgs n. 36/2023);
i. indicazione di massima dei tempi necessari per le varie fasi dell’intervento.

-Accertato che
il D.I.P. per il progetto che si intende realizzare relativo alla “Lavori di adeguamento impianto sportivo
nel comune di Ficarazzi”” sito in Viale Europa- del Comune di Ficarazzi (PA) è stato redatto, seguendo le
indicazioni politiche e strategiche dell’Amministrazione Comunale di Ficarazzi , ovvero che:

- i lavori consistenti nella messa a norma degli spogliatoi, nella realizzazione di nuovi impianti
idrici, sanitari ed elettrici, nel rifacimento del manto dei campi di calcetto in erba artificiale di ultima
generazione, nella sostituzione della recinzione, nella sistemazione dell’area esterna e
nell’abbattimento delle barriere architettoniche, permetteranno la riapertura della struttura ad oggi
in disuso. Sarà possibile la ripresa dell’attività sportiva del calcio a 5. Sarà uno spazio fruibile da
parte di tutti gli amanti dello sport e non solo, favorirà l’inclusione e la socializzazione, unendo
persone di diverse età e provenienze, l’inclusione e il dialogo, contribuendo a costruire relazioni
sociali forti, dove il senso di comunità si rafforza, e le partite rappresenteranno una occasione di
incontro e di festa. Il calcio sarà un vero e proprio veicolo educativo, soprattutto per la popolazione
giovanile o maggiormente esposta a situazioni di rischio, favorirà valori come la collaborazione e il
rispetto reciproco tra i partecipanti. Le attività calcistiche porteranno lavoro e sostegno alle
economie locali, contribuendo al benessere complessivo della comunità e dell’interland;

Assunto che
- Il progetto non potrà superare il costo complessivo di € 1.200.000,00 equivalente con la spesa
ammissibile a finanziamento di cui alla selezione preliminare, effettuata successivamente
all’impegno dei fondi per i progetti delle Aree Urbane Funzionali effettuato con DDG n.933 del



16/12/2024 Decreto di riparto delle risorse finanziaria – Aree Urbane Funzionali, giusta
comunicazione nota prot. n. 1863507 del 24/12/2024 dell’Ufficio Comune Area Funzionale Urbana
di Palermo inviata al Comune di Bagheria, il programma degli Interventi dell'Area Urbana
Funzionale (FUA) di Palermo è stato approvato dai Delegati (sindaci rappresentanti delle Sub FUA)
con Verbale n.1 del 17.02.2025;

Considerato che
- l’Amministrazione Comunale del Comune di Ficarazzi (PA) intende, in conformità all’Obiettivo
Specifico 5.1 “Promuovere lo sviluppo sociale, economico e ambientale integrato e inclusivo, la
cultura, il patrimonio naturale, il turismo sostenibile e la sicurezza nelle aree urbane”, a valere sulla
Priorità 6. Verso le Strategie di sviluppo territoriale in Sicilia – Azione 5.1.1 (FUA Metro) – Sub
azione 5.1.1.10 - interventi per: i) riqualificare spazi o strutture pubbliche per lo sviluppo
dell’imprenditorialità ed autoimprenditorialità negli ambiti di intervento della S3; ii) rigenerare gli
ambienti urbani, compresi centri storici, attraverso la riqualificazione di luoghi/spazi aperti (es:
parchi, giardini di comunità, piazze, spiagge, spazi pubblici e sportivi, creazione aree e attrezzature
collettive pubbliche); iii) rigenerare gli ambienti urbani attraverso la riqualificazione di edifici
pubblici al fine di innalzare la qualità dei servizi offerti alla cittadinanza anche attraverso forme di
partecipazione collettiva (per le tre FUA di rango metropolitano) cofinanziato dal Fondo europeo di
sviluppo regionale (FESR), a cui l’operazione afferisce, intende creare un polo di attrazione socio-
culturale e sociale di inclusione e socializzazione per i giovani del territorio e dei servizi connessi;

Visti:
- il decreto-legge n.19 del 2 marzo 2024;
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il vigente Statuto comunale;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti locali”;
- il Dlgs n. 36/2023 e ss.mm.ii;

PROPONE
a) Di approvare, per i motivi esposti nella premessa narrativa, il documento di indirizzo alla progettazione

(D.I.P.), D. LGS. N. 36/2023 allegato I.7 art. 3, progetto per “Lavori di adeguamento impianto sportivo
nel comune di Ficarazzi”, sito in via Viale Europa - FICARAZZI (PA)” - CUP H71H11000020006 per un
importo complessivo di € 1.200.000,00, con allegati: Tavole di inquadramento Territoriale ed Elaborati
Grafici;

b) Di incaricare il Responsabile del VI Settore nonché Responsabile Unico del Procedimento per l’avvio di
tutte le procedure volte al compimento di tutti gli atti di gestione necessari per la realizzazione
dell’opera, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di Lavori Pubblici;

c) Di incaricare il Responsabile del VI Settore nonché Responsabile Unico del Procedimento di inoltrare,
entro il 18/06/2025 all’Ufficio Comune della FUA mediante mezzo PEC:
fua.ufficiocomune@cert.comune.palermo.it, i documenti di cui alla richiesta di integrazione
documentale a soccorso istruttorio, prot. n. 10297 del 12/06/2025, tra cui:

- Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.) D. lgs. n. 36/2023 allegato I.7 art. 3 relativo al
progetto per ““Lavori di adeguamento impianto sportivo nel comune di Ficarazzi”, sito in via Viale
Europa - FICARAZZI (PA)”) - CUP H71H11000020006 per un importo complessivo di € 1.200.000,00, con
allegati: tavole di inquadramento territoriale ed elaborati grafici;

d) Di subordinare l’esecuzione dell’opera alla concessione del finanziamento richiesto.

mailto:fua.ufficiocomune@cert.comune.palermo.it


Letto e sottoscritto:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale
Su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line

CERTIFICA

che la presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi
dell’ art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991 n. 44 e successive modifiche ed integrazioni .

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
_________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18.06.2025 ai sensi dell’art. 12.
• Comma 1 (trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione)
X Comma 2 (immediatamente esecutiva)

della L.R. n. 44 del 03.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

IL SINDACO L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO
COMUNALE

Dott. Giovanni Giallombardo
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

F.to
Sig. Pietro Domino

Dott.ssa Manta Adriana
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa


	Estratto_testopropostagiunta



